REQUERIMENTO nº 1626/2021
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _Hlk83029956]Súmula: Solicito ao Executivo que interceda junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para informar qual o cronograma de dedetização de bueiros e galerias no nosso município.
   REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Sr. Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao Secretário Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos, e informe qual o cronograma de dedetização de bueiros e galerias no nosso município.

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras;

Justificativa

                A solicitação se faz necessária pois muitos Munícipes reclamam e alegam que estão encontrando insetos e animais peçonhentos nas calçadas, chegando a entrar em suas casas vindos dos bueiros. Sabemos que estes locais abrigam grande volume de água e dejetos, o que propicia a proliferação de insetos e animais peçonhentos e com a dedetização constante estaremos mantendo a população protegida.
[image: C:\Users\Usuario_1\Downloads\SARARA.png]         Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de Novembro de 2021.

Wellington José dos Santos
Vereador Sarará - PL
Página 1 de 1

image1.png

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi